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RESULTADO PARCIAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 03/2023  
 

CARGO: ENSINO FUNDAMENTAL/ANOS FINAIS – COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE 

1º  CLÁUDIA DO PERPERTUO SOCORRO SILVA BARBOSA 39,0 - 

2º  SARA COELHO RODRIGUES RIBEIRO LEOCÁDIO 1,0 - 

3º  BRUNA DE PAULA BRUM - - 
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RESULTADO PARCIAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 03/2023 
 

CARGO: ENSINO FUNDAMENTAL/ANOS FINAIS – COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA INGLESA 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º SARA COELHO RODRIGUES RIBEIRO LEOCÁDIO 1,0 
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RESULTADO PARCIAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 03/2023  
 

CARGO: ENSINO FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS – 1ª A 4ª SÉRIES 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE 

1º  APARECIDA ANTONIA MARTINS DE OLIVEIRA TEIXEIRA 33,0 - 

2º  MÁRCIA APARECIDA GONNÇALVES 24,0 IDADE 

3º  ELISANGELA BENJAMIM OLIVEIRA 24,0 IDADE 

4º  NELZA APARECIDA NETO E SILVA ALVES 17,0 - 

5º  ADRIANA MARIA DA SILVA 14,0 - 

6º  BERENICE DAS DORES ANTUNES PEREIRA 13,0 - 

7º  MARIA DA CONCEIÇÃO MACHADO HUDSON 11,0 - 

8º  SIMONE DA SILVA MOREIRA 9,0 - 

9º  TATIANA ROSA NETO DA SILVA 3,0 - 

10º  TAINARA RIBEIRO GONÇALVES 2,0 - 

11º  FABIANA HERINGER ROSA 1,0 IDADE 

12º  LIGIANE APARECIDA DE JESUS PAIXÃO 1,0 IDADE 

13º  ANDRESSA TOLENTINS VASCONCELOS 1,0 IDADE 

14º  JOSILAINE LIMA DA SILVA - - 
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15º  ANA PAULA BRATILIERE DESCLASSIFICADA - 

16º  BEATRIS MATOSO COTA DESCLASSIFICADA - 

17º  CAMILLE GOMES BORGES DE MATOS DESCLASSIFICADA - 

18º  CONCEIÇÃO APARECIDA TEIXEIRA GOMES DESCLASSIFICADA - 

19º  EDILANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO DESCLASSIFICADA - 

20º  GERALDA ÂNGELA DA SILVA DESCLASSIFICADA - 

21º  JAKELINE ALVES FERRARE SILVA DESCLASSIFICADA - 

22º  LÚCIA MARIA DA SILVEIRA VIANA DESCLASSIFICADA - 

23º  LUNIELY ALVES GOMES C. SILVA DESCLASSIFICADA - 

24º  MARIA DAS GRAÇAS ESPÍRITO SANTO ARAÚJO GOMES DESCLASSIFICADA - 

25º  MARIA HELENA DA SILVA DESCLASSIFICADA - 

26º  NATÁLIA CRISTINA POLESCA DIAS DESCLASSIFICADA - 

27º  NATANAELA NAZARÉ SANTOS SILVA DESCLASSIFICADA - 

28º  REGIANE NÁDIA DA S GOMIDE DESCLASSIFICADA - 

29º  SABRINA BERTOLINO MARIANO DESCLASSIFICADA - 

30º  SARA BREGUEZ HUDSON DESCLASSIFICADA - 

31º  SARA MARESSA GOMES LUNA DESCLASSIFICADA - 

32º  SYLMARA SANTOS SILVA DESCLASSIFICADA - 

33º  TÂNIA APARECIDA XAVIER DA COSTA DESCLASSIFICADA - 
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RESULTADO PARCIAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 03/2023  
 

CARGO: MONITOR(A) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE 

1º  ELISANGELA BENJAMIM OLIVEIRA 25,0 - 

2º  SIMONE DA SILVA MOREIRA 11,0 - 

3º  JAKELINE ALVES FERRARE SILVA 11,0 - 

4º  MARCÍLIA ALVES BARBOSA POLESCA 8,0 - 

5º  BERENICE DAS DORES ANTUNES PEREIRA 6,0 - 

6º  TAINARA RIBEIRO GONÇALVES 5,0 - 

7º  FABIANA HERINGER ROSA 4,0 - 

8º  SARA REGINA DE SOUZA CAROLINO 3,0 IDADE 

9º  LIGIANE APARECIDA DE JESUS PAIXÃO 3,0 IDADE 

10º  SABRINA BERTOLINO MARIANO 3,0 IDADE 

11º  SARA BREGUEZ HUDSON 3,0 IDADE 

12º  EDILANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 1,0 IDADE 

13º  ANDRESSA TOLENTINS VASCONCELOS 1,0 IDADE 
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14º  RAYANY DAS GRAÇAS SILVA CORREIA 1,0 IDADE 

15º  IVA MIRANDA BRAGA COSTA - IDADE 

16º  MARIA APARECIDA GOMES DA CUNHA - IDADE 

17º  DAGMAR ACIPRESTE PEREIRA  - IDADE 

18º  MÔNICA BATISTA FERREIRA - IDADE 

19º  VIVIANE DE JESUS CATARINO - IDADE 

20º  SANZIA GONÇALVES MARTINS - IDADE 

21º  JANAÍNA ALVES FERRARE AMORIM DE SOUZA - IDADE 

22º  MARILDA RITA DE CASTRO MORAES - IDADE 

23º  CLÁUDIA APARECIDA VIEIRA WINTER - IDADE 

24º  SONIA APARECIDA GONÇALVES FAGUNDES MELO - IDADE 

25º  ANÉSIA SILVA ROSSI - IDADE 

26º  VALDIRENE S. DE MELO BONIFÁCIO - IDADE 

27º  JOANA D’ARC LAIA DE PAULO - IDADE 

28º  BRUNA DE PAULA BRUM - IDADE 

29º  POLIANE APARECIDA ALVES - IDADE 

30º  JOCIMARE SOUZA COIMBRA - IDADE 

31º  ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA - IDADE 

32º  ANA CAROLINA DE MIRANDA - IDADE 

33º  THAÍS CAMILA APARECIDA DIAS DOS ANJOS MIRANDA - IDADE 

34º  RAFAELA SOARES CARLOTA LEANDRO - IDADE 

35º  PAOLA CRISTINA DA COSTA - IDADE 

36º  AMANDA CARVALHO DA SILVA - IDADE 

37º  JOSILAINE LIMA DA SILVA - IDADE 

38º  MARGARETH PEREIRA BATISTA - IDADE 
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39º  SIRLENE MELO DE MOURA PEREIRA - IDADE 

40º  LILIANE DA SILVA CIPRIANO LEANDRO - IDADE 

41º  LORRAYNE FLAUSINA DA SILVA - IDADE 

42º  ANA PAULA LAURIANA FLORENCIO - IDADE 

43º  BRUNÉCIA QUIRINO VIANA - IDADE 

44º  RAÍSSA PAIVA DE SENA - IDADE 

45º  GIOVANA APARECIDA DE SOUZA FERREIRA - IDADE 

46º  LUANA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA - IDADE 

47º  MÔNICA AMORIM ANICETO - IDADE 

48º  LUANA GOMES NATIVO - IDADE 

49º  HELCIMARA NEVES DE OLIVEIRA - IDADE 

50º  LEONARDO MARTINS ROCHA ANTUNES - IDADE 

51º  SARA MARESSA GOMES LUNA - IDADE 

52º  MARIA EDUARDA S. FUJII - IDADE 

53º  ANA PAULA MARTINS ANTUNES - IDADE 

54º  ANA CAROLINY MOREIRA DE SOUZA - IDADE 

55º  CAMILLE GOMES BORGES DE MATOS - IDADE 

56º  MARIA EDUARDA GONÇALVES LEANDRO - IDADE 

57º  TERESSA MARIA ANICETO SANTOS - IDADE 

58º  AMANDA MARCELA VIEIRA LEANDRO - IDADE 

59º  BRUNA APARECIDA MARTI NS - IDADE 

60º  ANA PAULA MARTINS FERREIRA SILVA DESCLASSIFICADA - 

61º  DEVENYR GERALDO BARBOSA FAGUNDES DESCLASSIFICADA - 

62º  GILMA CHAVES MACHADO SANTIAGO PINHEIRO DESCLASSIFICADA - 

63º  JESSICA MARINHO BARBOSA DESCLASSIFICADA - 



 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Eyer Nogueira, 4 – Bairro N. Sra. das Graças 

Telefone: (31) 3871-2088 – E-mail: educacao@riocasca.mg.gov.br Rio Casca – Minas Gerais – CEP.: 35.370-000 

   P á g i n a  8 | 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64º  JOYCE AUGUSTA SILVA DESCLASSIFICADA - 

65º  JULIANA APARECIDA HERCULANO DESCLASSIFICADA - 

66º  KARINY ISABELA REIS LEITE DESCLASSIFICADA - 

67º  LARA SANTANA GONÇALVES DESCLASSIFICADA - 

68º  LIDIANE CRISTINA SOUZ BRAGA DESCLASSIFICADA - 

69º  NATANAELA NAZARÉ SANTOS SILVA DESCLASSIFICADA - 

70º  PRISCILA NATÁLIA DE FARIA DESCLASSIFICADA - 

71º  SILVANIA GOMES  DESCLASSIFICADA - 

72º  TATIANE DO ROSÁRIO BRAGA SILVA DESCLASSIFICADA - 



 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Eyer Nogueira, 4 – Bairro N. Sra. das Graças 

Telefone: (31) 3871-2088 – E-mail: educacao@riocasca.mg.gov.br Rio Casca – Minas Gerais – CEP.: 35.370-000 

   P á g i n a  9 | 12 

RESULTADO PARCIAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 03/2023  
 

CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA/BIBLIOTECA 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE 

1º  ELISANGELA BENJAMIM OLIVEIRA 29,0 - 

2º  MARIA DA CONCEIÇÃO MACHADO HUDSON 13,0 - 

3º  MARCÍLIA ALVES BARBOSA POLESCA 8,0 IDADE 

4º  TAINARA RIBEIRO GONÇALVES 8,0 IDADE 

5º  RUTH VIEIRA ROCHA LOPES 4,0 IDADE 

6º  NELZA APARECIDA NETO E SILVA ALVES 4,0 IDADE 

7º  ANDRÉIA MARIA GOMES RAMOS 3,0 IDADE 

8º  ANA LÚCIA DAVINO DA SILVA  3,0 IDADE 

9º  FABIANA HERINGER ROSA 3,0 IDADE 

10º  JANAÍNA ALVES FERRARE AMORIM DE SOUZA 2,0 - 

11º  SARA REGINA DE SOUZA CAROLINO 1,0 IDADE 

12º  ANDRESSA TOLENTINS VASCONCELOS 1,0 IDADE 

13º  IVA MIRANDA BRAGA COSTA - IDADE 

14º  DAGMAR ACIPRESTE PEREIRA - IDADE 
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15º  MONICA BATISTA FERREIRA - IDADE 

16º  JOANA D’ARC LAIA DE PAULA - IDADE 

17º  POLIANE APARECIDA ALVES - IDADE 

18º  JOSILAINE LIMA DA SILVA - IDADE 

19º  AMANDA CARVALHO DA SILVA DESCLASSIFICADA - 

20º  AUXILIADORA FERREIRA FLORINDA DE FREITAS DESCLASSIFICADA - 

21º  BRUNA APARECIDA MARTINS DESCLASSIFICADA - 

22º  BRUNA DE PAULA BRUM DESCLASSIFICADA - 

23º  CAMILLE GOMES BORGES DE MATOS DESCLASSIFICADA - 

24º  EDILANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO DESCLASSIFICADA - 

25º  JESSICA MARINHO BARBOSA DESCLASSIFICADA - 

26º  MARGARETH PEREIRA BATISTA DESCLASSIFICADA - 

27º  MARIA EDUARDA GONÇALVES LEANDRO DESCLASSIFICADA - 

28º  MARILDA RITA DE CASTRO MORAES DESCLASSIFICADA - 

29º  NATANAELA NAZARÉ SANTOS SILVA DESCLASSIFICADA - 

30º  RAFAELA SOARES CARLOTA LEANDRO DESCLASSIFICADA - 

31º  REGIANE NÁDIA DA SILVA GOMIDE DESCLASSIFICADA - 

32º  ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADA - 

33º  SABRINA BERTOLINO MARIANO DESCLASSIFICADA - 

34º  SARA BREGUEZ HUDSON DESCLASSIFICADA - 

35º  SARA MARESSA GOMES LUNA DESCLASSIFICADA - 

36º  SILVANIA GOMES DESCLASSIFICADA - 

37º  SYLMARA SANTOS SILVA DESCLASSIFICADA - 

38º  TATIANE DO ROSÁRIO BRAGA SILVA DESCLASSIFICADA - 
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RESULTADO PARCIAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 03/2023 

CARGO: FAXINEIRO(A) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE 

1º  JOANA D’ARC LAIA DE PAULO 5,0 IDADE 

2º  JULIANA APARECIDA HERCULANO 5,0 IDADE 

3º  THAÍS CAMILA APARECIDA DIAS DOS ANJOS MIRANDA 5,0 IDADE 

4º  MARIA APARECIDA ALVES 4,5 - 

5º  AMANDA AMATO DE ALMEIDA 2,5 - 

6º  JOÃO BOSCO COSTA - IDADE 

7º  VALDIRENE SANTANA DE MELO BONIFÁCIO - IDADE 

8º  ANÉSIA SILVA ROSSI - IDADE 

9º  MARIA CRISTINA FERREIRA PENHA - IDADE 

10º  MARISA GABRIELA FERREIRA MENDES - IDADE 

11º  BRUNA APARECIDA MARTINS DESCLASSIFICADA - 

12º  DANIELA EVANGELISTA ALVES DA SILVA DESCLASSIFICADA - 

13º  EDILENA ALVES DA SILVA  DESCLASSIFICADA - 

14º  LIDIANE CRISTINA SOUZA BRAGA DESCLASSIFICADA - 

15º  MARCELINA ROSA DA FONSECA GOMES DESCLASSIFICADA - 

16º  MÁRCIO ANTONIO QUEIROZ DESCLASSIFICADO - 
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Rio Casca, 16 de junho De 2023. 

 

 

 

 

Comissão nomeada conforme Portaria n.º 15.065/2023. 

 

17º  MARGARIDA APARECIDA GOMES DOS SANTOS DESCLASSIFICADA - 

18º  MARIA ANTÔNIA MARTINS DAMIÃO DESCLASSIFICADA - 

19º  MARIA DAS DORES DA PAIXÃO SOUZA DESCLASSIFICADA - 

20º  PAULA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADA - 

21º  VIVIANE DE JESUS CATARINO DESCLASSIFICADA - 


